Actio prohibiti 6. Decalogi precepto. Lib. 22.

A Crus prohibiti 6. precepto. 243.
Cogitationis turpium excusatio ob defectum voluntatis, 233. 2.
Excusatio pollutionum nocturnarum, ob candem causim, ibid.

Ad quid teneatur puella cum opprimitur, ibid. 4.
Contactus carnalis, sic de se indifferentes sunt, ut plurimum contingat peccata esse mortalia, & quando contingat, ac cuius speciei sint, ibid. 5.
De iis qui sunt non carnalis, sed honesta delectationis causa, ac de iis qui sunt inter coniuges, 236. 6.
Iudicium de affectibus turpibus quando sunt peccata mortalia, ib. 7.
Simile iudicium de verbis turpibus siue prolatis siue auditis, 8.

Actus prohibiti 9. precepto Decalogi. Lib. 22.

C Oncupientia rei venerae prohibita non precepto, est in appetitu sensuio; ac moraliter mala per consensum voluntatis in eam, 238. 9.
Cognitionis & delectationis morosae tres modi, ibid. 10.
Peccata que contra nemum Decalogi preceptum committuntur, matrimoniis non obstante, ibid. 11.
Explicatio difficultatis de delectatione orta ex cogitatione de copula coniugali, siue peccatum mortale, siue coniugibus, siue in sponsis de futuro, siue in viris, 239. 12.
Consenus in concepcionem rei venerae cum est efficax, constituit peccata diuersae speciei: non item cum est solammodo simplex complacencia, ibi 13.
Id illustratur exemplis, & aliquid specialiter notatur de habente votum castitatis, ibi. 14.

Actio forensis.

De actione forensi nascere ex contractu, vide verbum Contractus 5.

Adiutorio Lib. 18.

A Diuatrio potest fieri duobus modis. 85. 105.
Quaedam est licita, quaedam illicita, ibid. 106.
Quae persona adiutori possint, de quibus, ac cum quibus circumstantiae possint, ibid. 107.
Quando adiutori o sit vel non sit illicita, ibi. 108.
Quatenus demonem adiutare non licet, ibi. 109. 110. & 111. Et quatenus creaturas irrationales adiutare sit licitum, 87. 112.
Ut adiutorio sit licita propter quid, & quo modo fieri debeat, ibi. 113.
Illicita, quando peccatum sit mortale, ibid. 114.
Casus in quibus ex parte modi, illicita est mortaliter, ibid. 115.

Adopcio.

Q Vid & quotuplex sit adopcio, lib. 31. 762. 158. & aliquot sequenti bus. Vide verbum Matrimonium 12. in fine.*

Adulterium.

Q Vatenus sit aut non sit licitum marito vxorem in adulterio deprehensionem occidere, lib. 21. 206. 17.
Quid sit adulterium, quaque malitia superaddat fornicationi, li. 22. 241. 24.
Quomodo Confessarius debeat se gerere cum proles susceppta est ex adulterio, 242. 25. seq. De adulterio prout causa est diuiniti, vide verbum Diuortium 2.

Adulatio.

Q Vid sit & quotuplex sit adulatio, lib. 24. 350. 170.

Aduocatus lib. 25.

L Andabili est officium Aduocati: & conditiones requiri ad illud licite exercendum, 489. 661.
Ile non permititur fungi Aduocati officio: qui fungitur munere iudicis: nec is qui est ad illud impotens: siue interiori, siue exteriori impotens, ibid. 662.
Qui non permittatur ob indecentiam, ac primo de Religiosis, ibid. 663.
De Clericis qui initia sunt maioribus Ordinibus, aut habentibus beneficium Ecclie asticum, ibid. 664.
De aliis Clericis, ibi. 665.
Ratio iudicandi peccantem mortaliter qui presumunt usurpare of-

ficium Adiocari à quo excludantur,	ibi. 666.
Scientia iugis in Aduocato,	ibi. 667.
Obligatio restituendi, quæ Aduocato incumbit, si per suam imperiam perdat causam,	490. 668.
A quibus cauere debet Aduocatus sufficiens scientia instrutus; & ad quam diligentiam tenetur,	ibid. 669.
Ea in quibus Aduocati fidelitas consistit,	ibid. 670.
Aduocati sufficiens causam iniustam peccatum, & obligatio ad restitucionem,	ibid. 671.
Ignorantia inculpabilis excusat à tali peccato & obligatione restituendi,	ibid. 672.
De eo quod tenetur Aduocatus qui causam quam initio putauit iustum, deprehendit esse iniustum, aut probabiliter dubitar an sit iusta,	ibid. 673.
De eo quod incumbit Aduocato, cum se causam iniustum defendere cognoscit,	491. 674.
De peccato quod Aduocatus committit exigendo mercedem ampliorem, quam iustum,	ibid. 675.
Quæ censer debet iusta,	ib. 676.
Prohibetur Aduocatus pacifici de aliqua parte causa pro victoria,	ibid. 677.
Quando Aduocatus cui certa merces promissa est pro tuta causa, possit totam accipere, quando totam ipsam causam non perficitur ex iusto impedimento,	492. 678.

Ætas.

Aetas requisita ad susceptionem Ordinū, lib. 30. tract. 2. 62. 5. 60. Requisita ad adoptionem beneficiorum ecclesiasticorum eadē h. tract. 3. 685. 163. & aliquot sequentibus, vide verbum Beneficiū 3. Ætas iure ad matrimonium contrahendum requisita, lib. 31. 732. 23. 26. & 764. 170.

Affectus voluntatis. Lib. 16.

Quis auctor voluntatis dicatur affectus eius efficax: & eiusdem affectus differentia ab affectu simplicis complacientia: ac quando ille huius naturam induat,

48. 23. 24. & 25.

Ratio iudicandi, an voluntatis affectus sit peccatum mortale, ibid. 26. & quatuor sequentibus.

Ratio idem iudicandi de contraria displicientia,

9. 30.

Altare.

De altari necessario ad celebrationem Missæ, lib. 29. 590. 188. & quinque sequentibus, vide verbum Missæ 4. in principio *

Ambitio.

Quid sit ambitio, & quando ea censer debet peccatum mortale,

lib. 17. 54. 211.

Amor mundanus. Lib. 17.

Varii modi amoris, 31. 91. & tribus sequent. Quis datur amor mundanus,

57. 218.

Quando si sit aut non sit peccatum mortale, ibid. 219. & duobus sequentibus.

Apostasia & Apostata. Lib. 17.

Apostasia definitio: & in quo ea differat ab heresi,

27. 7. 2.

Apostata à fide subicitur sicut penitus quibus hereticis, ibid.

Apostata à fide in nomine communicat quidem cum apostasia ab ordine, & apostata à religione: non tamen in aliqua generica ratione,

ibid. 7. 3.

Affidatio.

De affidatione in ordine ad contractum societatis. vide verbum, Societas 2. in fine, & Societas 3. nem in fine. & verbum Mutuum 2. adhuc in fine.

Attention. Lib. 18.

Attentio interior in recitatione horarum canonice, præcipitur ab Ecclesia,

94. 147. & 3. 98.

Obligatio recitationem iterandi ob attentionis defectum,

149.

Defectus attentionis ad impletionem præcepti de recitatione horarum canonice: non inducit necessario obligationem ad hanciterandam,

ibid. 150.

Quænam attentione necessaria sit in recitatione horarum canonice,

ibid. 151. & 152.

Attentione ad sensum verborum non est necessaria, nisi virilis sit si haberi possit,

ibid. 153.

Duo requirunt ad attentionem necessariam ut satisfiant præcepto recitandi horas canonicas,

96. 154.

Eusagatio animi in eadem recitatione, quando sit peccatum mortale,

ibid. 155.

Avaritia & prodigalitas. Lib. 23.

Quid sit avaritia: & quod ea non modo liberalitati sed etiam luxuria opponatur,

247. 245.

Quando sit vel non sit peccatum suo genere mortale: & qua ratione detegenda sit consensu in detentio alieni,

ibid. 246.

Quando pariter prodigalitas peccatum sit vel non sit genere suo mortale,

248. 247.

Avaritia filia. Lib. 23.

Sempt filia avarizie, Documenta in inquietudine quoad eius gratuitatem malicie, ibi. 29.

Admonitio de violencia, fallacia, fraude, & peririo,

ibid. 30.

Quatuor modi quibus proditio contingere potest, & esse peccatum mortale,

ibid. 31.

Augurium. Lib. 17.

Avgurii octo species, Peccata sunt in quibus ignorantia, & leuitas materie raro excusant, ibid. 169.

Quæ auguria censeri possint diabolica,

45. 171. 172.

B.

Banna.

De Bannis seu promulgationibus matrimonii, lib. 31. 752. 122. vide verbum Matrimonium 17.*

Baptismus primo, quoad illius naturam & institutionem. Lib. 27.

De nomine baptismi, & quod dicatur tripliciter,

516. 1.

Vnde dicatur baptismus flaminis, & vnde baptismus sanguinis,

ibid. 2.

Definitio baptismi fluminis,

ibid. 3.

In baptismō tria norantur, res Sacramenti tantum Sacramentum tantum, & Sacramentum simul & res Sacramenti,

ibid. 4.

Baptismus institutus est à Christo,

511. 5.

Quando institutus,

ibid. 6.

Qualis si illius necessitas: & quoad infantes, quod ea talis sit, ut baptimus ipse ab illis recipi suscipiat, nisi pro Christo morem patiarunt,

ibid. 7.

Quod in adulto votum baptismi sufficere possit tunc, cum recipia suscipiens potest,

ibid. 8.

An opotest tale votum esse explicitum,

ibid. 9.

Baptismus secundo quoad illius materialis. Lib. 27.

Aqua sola vera, & naturalis est baptismi materia remota,

212. 10.

Quæ in particulari talis est, & quæ non esse censenda est,

ib. 11.

Quid censendum sit de ea quæ alterata est, aut admixta habet aliquid aliud,

ibid. 12.

Quando licet aut non licet vti aqua de qua dubitatur an severa & naturalis,

ibid. 13.

Ablutio est materia proxima baptismi, requiriens vt aqua tangat re alteri corporis, & quomodo,

ibid. 14.

Corollaria varia inde deducuntur,

513. 15.

Infans adhuc existens in matre utero eatenus baptizari non potest,

quatenus non potest ab aliis,

ibid. 16.

Salutinfans in matre utero clausi quatenus consulendum sit,

17.

Quod in eo statu sit capax baptismorum flaminis & sanguinis: & quod expediri debet ordinari illius integrer ex exercitio ejus antequam baptizetur,

ibid. 18.

Nihil refert sine per immersionem, sine per infusionem, sine per aspergimentum, nisi ablutio ad baptismum necessaria,

ibid. 19.

Vna ablutio sufficere potest ad baptismi substantiam: tamen tria adhiberi debet, quando ita est confutudo,

514. 20.

De ablutione facta immersione sine emersione, quid tenendum sit,

ibid. 21.

In qua potissimum corporis parte fieri debet ablutio, si non possit in toto corpore,

ibid. 22.

Baptismus 3. quoad illius formam tum effigientalem tum occidentalem. Lib. 27.

Catholicorum sententia de forma baptismi,

ibid. 23.

Non est de necessitate baptismi in ipsius forma personam ministeri exprimi,

515. 24.

Est autem, vt exprimitur persona suscipiens,

ibid. 25.

Itemque vt exprimatur actus baptizandi,

ibid. 26.

Inuocatio Sancta Trinitatis est de eadem necessitate,

ibid. 27.

Eam explicitam esse oportet,

ibid. 28.

Responso a libro quod in contrarium obici potest ex Actis Apostolorum, & ex decreto Nicolai Papæ,

516. 29.

De essentia formæ baptismi est, vt in ea cum Trinitate personarum, significetur natura unitas,

ibid. 30.

Forma baptismi in vulgar lingua esse potest: & quomodo coniuncta sit cum ablutione; quodque ea possit esse conditionales, missate vigente,

ibid. 31.

Caro

INDEX RERUM ET VERBORVM.

Causa instituendi ceremonias baptismi, & peccatum eas omittentium,	§17.32.	Necessaria, ut bellum defensuum sit iustum,	225.36.
Revocatio cæreniarum baptisni ad tria capita,	ibid.33.	Necessaria, ut offenditum sit iustum, ac i. de autoritate,	ib.37.
Cæremoria non adhibita v. par est, postea adhibende sunt,	ib.34.	De causa iusta quod certa esse debet, nec dubium esse sufficiat, ibid.	88.
Tempus, locus, cultus exterius, ministri & aquæ qualitas, quæ requiruntur ad licitem administrationem baptisni,	ibid.35.	Cæteræ conditions necessariae,	ibid.39.
Docim. cara de patribus, seu suscipientibus baptizatum,	ibid.36.	Quatuor causis in quibus clericis pugnare licet,	ib.40.
De impedimento matrimonii quod ex tali susceptione oritur, li. 31.	759.148. & aliquor sequentibus.	Diferentia inter conditions ad iustum bellum offenditum necessaria.	226.91.
Baptismus 4. quo ad illum sive ministrantes, sive suscipientes, ac pra. apum suscipendi. Lib. 27.			
Triplic baptisni minister ordinarius est Sacerdos,	§18.37.		
Ex officio autem, est tantum Patrochus, & Episcopus superior eius,	ibid.38.		
Notanda de alio Sacerdote baptizante solemniter,	ibid.39.		
Diaconus ex commissione Episcopi potest solemniter baptizare,	ibid.40.		
Neceſitas & ignorantia excusans baptizantem sine solemnitate,	ibid.41.		
Quonodo quilibet homo in necessitate sit idoneus minister baptisni,	ibid.42.		
Exclusi ab eo numero: & de casu in quo contingere vnum plures simul baptizare,	§19.43.		
Ordo seruandus inter idoneos, ad baptisnum in necessitate conferendum,	ibid.44.		
Peccatum est mortale nolle baptizare in extrema necessitate,	ibid.45.		
Extra casum neceſitas baptizare sine solemnitate, peccatum est mortale, quod non inducit irregularitatem,	ibid.46.		
Quatenus mortaliter peccetur administratione baptismi in peccato mortali, & cooperando peccanti ea,	ibid.47.		
Modi vari quibus contingit mortaliter peccare in administratione baptisni,	§20.48.		
Quatenus sit vel non sit licetum, plures simul baptizare,	ibid.49.		
Participes baptisni possunt esse omnes homines prædicti vita, etiam infantes,	ibid.50.		
Sicut baptisimus se vnu est specie insima, ita vnius hominis unus numero rancum esse potest, nec iterari,	ibid.51.		
Peccatum grauiſſimum committitur iteratione baptismi,	ibid.52.		
De eo quod agendum est, cum dubitatur de aliquo num sit baptizatus,	ibid.53.		
Non licet pro arbitrio baptisnum conferre sub conditione, si non es baptizatus,	§21.54.		
Datum est a Christo preceptum de baptisni susceptione, obligans qualem omnes, fed latitatione parvulos quam adultos,	ibid.55.		
Obligat ad suscipiendum baptisnum statim ac potest dignare ac comode fieri,	ibid.56.		
Excusatio dilationis baptisni non datur in periculo mortis: extra illud dari potest iusta de causa,	ibid.57. & 58.		
Excusatio dilationis baptisni ob impedimentum allatum, quodquod non derit ecclesiasticum preceptum de susceptione baptisni,	ibid.59.		
Baptismus 5. quod efficiens illius. Lib. 27.			
Primus eff. clus baptisni est conferre anima gratiam iustifican- tem & quatenus ea non conferatur, aut conserfatur æqualiter omnibus,	ibid.60.		
Secundus eff. est remissio omnium peccatorum,	ibid.61.		
I. tenuque remissio omnis penæ pro peccatis diuinis constituta, ibid.62.			
Pœna ramen communes naturæ humanæ, in hac vita manent, auferenda in futura,	ibid.63.		
Effectus baptisni ianuam regi i. ecclæsiæ aperiendi, & baptizatum subiectum i. ecclæsiastica iurisdictione, quidamque alii,	§23.64.		
Dipositio in suscipiente requisita quod corpus, & quid ageas dum quando ipsum est monstrorum,	ibid.65.		
Dipositio quod intellectum, recta fides,	ibid.66.		
Quonodo interueniat ista dispositio in baptismo parvulorum,	ibid.67.		
Aliquot propositions pro explicatione difficultatis, An ad baptis- num parvulorum requiratur consensu parentum,	§24.68.		
Dispositio ad baptisnum ex parte voluntatis, quæ est pœnitentia,	ibid.69.		
Quælis debet esse talis pœnitentia,	ibid.70.		
Intentionis requisita ad baptisnum: quam non obstat extortam esse metu,	ibid.71.		
Suffici virtuale esse,	ibid.72.		
Brevius responsio ad difficultatem de effectu baptisni impedito, v- trum obireatur recedente fæcio e.	§25.73.		
Ad tollendam eiusmodi fictionem attritio non sufficit, sine sacra- mento pœnitentie,	ibid.74.		
Ex delicto circa baptisnum quando incurritur irregularitas, vide verbum Irregularitas II. in principio.			
Bellum 1. quod se. Lib. 21.	224.84.		
Bellum est licitum,			
Bellum aliud offenditum & aliud defensivum: ac utriusq; definitio,	ibid.85.		
Bellum 2. quod indicentem illud Lib. 21.			
Quid faciat is qui acceptam iniuriam valet vindicare bello: & cum superiore recognoscatur, non habet autoritatem indicandi illud,	ibid.92.		
Causa indicii iuste bellum,	ibid.93.		
De causa infidelitatis,	ibid.94.		
De causa heresis,	ibid.95.		
De ceteris causis,	227.96.		
Gloria aut dilatatio imperii non est sufficiens causa iusti beli, ibid.	97.		
Quonodo bellum possit esse utrumque iustum: & utrum liceat in eo vii infidisi,	ibid.98.		
Quo tempore licet bellum gerere,	ibid.99.		
Quatenus licet in bello vii infideli auxilio.	ib.100.		
Quatenus teneatur Princeps bello desistere, si iusta satisfactio ei offeratur,	ib.101.		
De compositione quam Princeps facit cum hostibus, quoad quevis damna, luis subditris illata,	§28.102.		
Bellum 3. quod milites illud gerentes. Lib. 21.			
Quid teneantur milites facere, cum dubia est beli causa,	ibid.103.		
Quando teneantur ad restitutionem dannorum aduersarii gla- torum in bello,	ibid.104.		
An teneantur & percant, quando inferunt sine legitima authoritate,	ibid.105.		
Responsio ad questionem, an licitum sit militibus exponere eundem motus periculoso.	129.106.		
Licetum sit Clericis ad bellum proficisci,	ibid.107.		
Quatenus licet in iusto bello damnatio hostibus inferre,	108. Et d. 115.		
qua capiuntur in bello iusto,	ibid.109.		
Quæ circa innocentes sint seruanda in bello iusto, quoad personas ipsorum,	ibid.110.		
Quæ quo bona eorundem,	230.111.		
De eo quod milites a rusticis sua reipub. victum gratis accipiunt,	ibid.112.		
De grauamine eorundem rusticorum per ipsos milites,	ibid.113.		
Deis ex hostibus, qui in iusto bello occidit non possunt,	231.114.		
Quatenus licet ciuitatem iuste oppugnatam tradiri in bello bus in prædam: & quod tunc non licet nocere iis qui ad facia loci con- fugiunt,	ibid.115.		
Quatenus licet in iusto bello rebus ecclæsiæ sticci nocere,	ibid.116.		
Explicatio questionis an extracta de manibus hostium, que ipsi diripiuerant, sint reddenda propriis dominis,	ibid.117.		
Explicatio alterius questionis, an capti in bello, fugere licet?	ibid.118.		
Quando possint capi iuri in bello iniusto exercere actum aliquem ad idem bellum spectantem,	232.119.		
B. beneficium ecclæsiasticum i quod se. Lib. 19.			
Trauctantes de beneficiis ecclæsiasticis,	180.71.		
De nomine beneficij, quod ad i. ecclæsiasticas translatum sit a seculari mi. ita,	ibid.72.		
Beneficium ecclæsiasticum non est, nisi Episcopi auctoritate consti- tutum,	ibid.73.		
Vnde ceperint ecclæsiastica beneficia,	ibid.74.		
Quatenus sint instituta iure humano,	181.75.		
Quatenus iurius,	ibid.76.		
Licetum est Ecclæsiam opulentam esse, ne clericis laicis bona eis v- surpare etiam ecclæsiæ male eis vitantur,	ibid.77.		
Explicatio eorum quæ in definitione be. beneficij ponuntur, ibid. 8 & 2 & duobus sequentiibus.			
Penitus clericis non est beneficium: & modi quibus cognosci potest ius ad bona ecclæsiastica esse proprie beneficium,	ibid.78.		
Beneficium ecclæsiasticum diu sio,	ibid.82.		
Alia ex lib. 30. Trauct. 3.			
Locus eligendum beneficij erigendo,	680.140.		
Cause legitimæ erigendi beneficij.	ibid.141.		
Personæ considerantur in beneficij erectione: & quando ius re- quiratur Papæ auctoritas, ac quando ius sufficiat auctoritas Episco- pi,	ibid.142.		
Quando cum consensu Episcopi, ad erectionem noui beneficij, e- quiratur consensu habendum antiqua,	ibid.143.		
De dote requisita ad eandem erectionem,	ibid.144.		
Quanta decora esse dos beneficij, ut sufficiens censeatur, & in quibus boni ex certissimi possit: & effectus fundationis beneficij,	ibid.145.		
Papa solus derogare potest conditionibus beneficij appositis a fun- datore,	699.229.		

POSTERIORIS VOLVMINIS

Cum adiecta est conditio ut beneficiarius dicat alias Missas, is debet esse Sacerdos;	699.230.	Quando sive hi, siue illi alii, in eo peccent mortaliter,	ibid.184.
An actu sacerdos esse debeat is, qui presentatur ad tale beneficium,	700.231.	Quando non sint sacramentaliter absoluendi,	690.185.
Quando conditio dicendi numerum Missarum sic apposita est beneficio, ut materiam praebat peccati, vel onus immoderatum inducat, non valet,	ibid.232.	Tria appetibilia possunt in beneficio considerari: eminentia, praeuentus, ministerium,	ibid.186.
De beneficiorum varietate, 678.135. & aliquor sequentibus.	ibid.232.	Regulae iudicandi de peccato quod commititur appetitione & procuratione beneficii ecclesiastici,	ibid.187.
De beneficiorum ecclasiasticorum pluralitate & incompatibilitate, vide verbum, Pluralitas, & verbum Incompatibilitas beneficiorum.	ibid.188.	Exequatio difficultatis de appetitione, qua quis beneficium appetit procurat, ut fiat dictio, & commodius vult, vel honoretur,	ibid.188.
<i>Beneficium ecclasiasticum 2. quoad illius acquisitionem,</i> lib.30. tract.3.	ibid.189.	In quibus casibus licet beneficium appetere, licet etiam procurare,	ibid.189.
M ulier incapax est beneficii ecclasiastici, & quid de Abbatissam dicendum,	681.146.	Quando sit aut non sicut licitum recusare beneficium,	ibid.190.
Defectus tonsurae clericalis, impedimentum est acquirendi beneficii ecclasiastici,	ibid.147.	De acquisitione beneficii ecclasiastici per electionem, vide verbum Electione ad ecclasiasticum beneficium.	ibid.190.
Difficultatis an pariter impedimentum sit clericatum suscepisse ab Episcopo alieno, sine proprii licencia,	ibid.148.	De acquisitione per postulationem aut nominationem, vide verbum Postulatio, & verbum Nominatio ad beneficium ecclasiasticum.	ibid.190.
Impedimenta matrimonii, & bigamiae,	682.149.	De acquisitione per presentationem factam a patrono. vide verbum Presentatione ad beneficium.	ibid.190.
Impedimenta excommunications, suspensionis, & irregularitatis,	ibid.150.	De acquisitione per collationem simplicem. vide verbum collatio simplex beneficii.	ibid.190.
Impedimentum defectus natalium,	ibid.151.	De acquisitione per triennalem possessionem aut rescriptum Papae, vide verbum Triennalis possesso beneficii, & verbum Recriptione Papae.	ibid.190.
Impedimentum defectus fidei,	ibid.152.	<i>Beneficium ecclasiasticum 4. quoad illius amissionem, ac 1. per extinctionem, lib.30. tract.3.</i>	ibid.190.
Impedimentum iniuria illata Cardinali, & acceptio secundi beneficii curati,	683.153.	D E extinctione beneficii per illius s. ppositionem,	716.197.
Impedimenta homicidi, concubinatus, raptus mulieris, & usurpatiōis bonorum Ecclesie,	ibid.154.	* Decedat per viōnem, que varia est,	ibid.198.
Tres modi quibus contingit filios presbyterorum legitimos esse,	ibid.155.	Qui sine qui beneficii vniue possunt,	717.199.
Trescaus in quibus iidem peculiariter incapaces sunt acquirendi beneficii ecclasiastici,	ibid.156.	Debet uno beneficiorum fieri iusta de causa, & que talis fieri vnde sive, atque aliquor particulares,	ibid.200.
Impedimenta iniuria illata Episcopo, & impetrati beneficii Clerici adhuc viuentis tanquam iam mortui, ac simoniæ,	ibid.157.	De vnyone in favore personæ,	ibid.201.
Impedimentum status personæ cum secularia fæcularibus; & regularia regularib[us] (id est propriæ religionis) dari iura iubet,	684.158.	Diversi modi viōnem Episcopo illiciti,	ibid.202.
De eo quod beneficii iuris patronatus conferri debeant conuenienter fundationi,	ibid.159.	De dismembratione contingente tribus modis,	ibid.203.
Deco quod in Gallia & Hispania non dentur extermis,	ibid.160.	<i>Seconda per vacationem lib.30. tract.3.</i>	ibid.203.
Inhabilitates que com non sint vera, non faciunt acquisitionem beneficii inualidam,	ibid.161.	Q uid sit beneficium vacare: & varia talis vacationis species,	718.304.
<i>Beneficium 3. quoad requisita ut quis illo dignus censeatur,</i> lib.30. tract.3.	ibid.162.	Quæ beneficia dicantur vacare apud Sedem Apostolicam: & differentia inter referata dispositioni Papæ, & dispositioni Sedis Apostolicæ,	ibid.205.
D ignus est beneficio is, in quo insunt necessaria ut censeatur capax illius.	ibid.162.	Referatio clausa in corpore iuris,	ibid.206.
Maturitas aetas necessaria: quodque d Episcopatum & Cardinalatum requiratur annus trigeminus,	ibid.163.	Referatio extra corpus iuris,	ibid.207.
Quodad certa beneficia quæ annexam habent curam animarum requiratur annus vigesimus quintus incopertus,	ibid.164.	Quid sit beneficium vacare de iure,	ibid.208.
Ætas viginis duorum annorum requisita ad Ecclesie cathedrali d gitantes non habentes annexam curam animarum: & ad prioratum conuentualem ætas sexdecim annorum,	ibid.165.	Vacatio primi beneficii propter secundum adeptum,	719.209.
In Abbatis & Priorisla requiratur annus quadragesimus, & quorum requirant secularia beneficia simplicia,	ibid.166.	Cause ob quas acquisitus secundum beneficium, etiam curium, non priuat p[ro]sumo,	ibid.210.
Defectus qualitatibus debitatum, reddens acquisitionem beneficii inualidam,	686.167.	Vacatio beneficii per non promotionem ad Presbyteratum,	ibid.211.
Dispensatio in defectu aetatis,	ibid.168.	Vacatio per matrimonium,	ibid.212. & 710.313.
Sufficiens scientia requisita ad beneficiorum acquisitionem, ib.169.	ibid.168.	Vacatio ob contractum ab initio maiore Ordine,	ibid.214.
Maior velimino requiritur, pro varia qualitate beneficiorum, ib.170.	ibid.169.	Deratione qua ob concubinatum beneficiari, vacat beneficium ipsius,	ibid.215.
Scientia requisita respectu Ordinis beneficii annexi,	ibid.171.	De matrimonio per quod beneficium non vacat,	ibid.216.
Defectus scientia quatenus beneficii collationem reddit inualidam,	687.172.	De vacatione per professionem in religione approbata, aut per translationem beneficii in aliam Ecclesiam,	ibid.217.
Eminens scientia non est necessaria ad validitatem acquisitionis beneficii,	ibid.173.	Vacatio beneficii imposta ipso iure ob haec sim,	ibid.218.
Menis unitas est omnino necessaria.	ibid.173.	Imposita ob simoniam,	ibid.219.
Quando mortali peccato contaminari peccet mortaliter, accipiendo beneficium, & collatio si facta sit malunda,	ibid.174.	Imposita per sequenti hostili Cardinalem aut Episcopum,	721.320.
Quando peccet quidem mortaliter, sed collatio non sit inualida,	ibid.175.	Imposita ob alia quædam criminis,	ibid.321.
Quando ne peccet quidem,	ibid.176.	Quædam enim, na que beneficiari non est quidem beneficio primitus ipso iure, debet tamen priuari,	ibid.322.
Di p[ro]fatio ad beneficium cum indigno improbanda: & quatenus per accidens, ea nihilominus posuit interdum fieri, etiam ab Episcopo,	688.177.	Calus in quibus beneficium vacat ipso factotum,	ibid.323.
Requisita ut possit fieri, quoad officium beneficio adjunctu, ibid.178.	ibid.177.	Alli in quibus iure simul & factio vacat: & talis vacationis aliquot effectus,	ibid.324.
A Confessatio no tanda de eo, qui accepit beneficium cuius in capax fuit,	ibid.179.	Diffunctione oranda ad cognoscendum quando non expectata in iuris sententia, beneficiarius tenetur relinquere beneficium, quo priuatur ipso iure,	ibid.325.
Intenio recipiendi sacerdotium requisita ad acquirendum beneficium curatum & ad percipiendum fructus illius,	689.180.	Effectus non faciendi fructus suos, ob vacationem beneficij ipso re,	722.326.
An qui eosdem fructus percipit non habendo talem intentionem, tentatur illos restituere: & an eritiam qui dubius fuerit, ibid.181.	ibid.327.		
An is item qui beneficium parochiale accipit cum intentione illud diuertendi si offeratur aliud, aut patrimonium pinguis, ibid.182.	ibid.328.		
Non tenet perinde ad restitutionem eos qui beneficia non parochialia, ac qui parochialia accipiunt, habentes animum suscipiendi statum coniugalem,	ibid.183.	<i>Tertio per renunciationem lib.30. tract.3.</i>	ibid.329.

INDEX RERVM ET VERBORVM.

POSTERIORIS VOLVMINIS

De peccato eius qui beneficium ecclesiasticum, aut Ordinem sacram sicut incepit, nesciens recitare breuiarium, ibi.190.

C

Calix.

DE calice & patena ad celebrationem Missæ necessariis lib.29. 592.198. & duob. seq. Vide verbum Missæ 4. circa medium.*

Cambium 1. virtus eius: ac secundum & minutum in particula. Lib. 25.

TRIPLEX PERMUTATIO, & quæ cambii nomine significatur, 447-458. Quid sit cambium sicutum seu secundum: quidque verum seu reale, & tristram varia diutio, ibid.439.

Cambium nos cœl ex natura sua illiciunt, ibid.440.

Delicto quod in eo potest licere accipi, 448.449.

Cambium secundum illiciunt est ex natura rei, ibid.442.

Modi quibus tale cambium contingit, ibi.443.

Vnde iustificetur acceptio luci, ex cambio minuto, ibi.444.

Quatenus licet hominibus priuatis, ex eo ipso cambio lucrum facere, ibid.445.

Licuum est campor facit dando premium iustum pro moneta que non currit, ibid.446.

Quando potest campori computare pecuniam in maiori valore quam taxata sit, & quando non licet, 449.450.

Negat Medina id licet eo nomine, quod moneta sit melioris materia, sed contrarium videretur cum aliis tenendum, ibi.448.

Solutionis Medinæ, ibi.449.

Quando licet economy per cambium pecuniam à domino sibi communis, facere lucrum, ibid.450.

Cambium 2. locale.

VARIUS modi cambii localis, 450-451.

Licuum est licetum ex cambio, quo suscipitur onus pecuniam acceptam transportandi in alium locum, ibid.452.

Quod verum est, etiam trans portatio sit tantum virtualis, ibi.453.

Quod sit iustum p. etiū in eiusmodi cambio, ibid.454.

Quoniam campor illud capere possit, non obstat quod tali pecunia egeat, ibi.455.

Licuum est cambium in quo campor dat pecuniam ut alibi recipiat, ibid.456.

Quod procedit quantumcumque pecuniam acceptam non transferat alio, 457.

Refutatio eorum quæ obici possunt in contrarium, ibi.458.

Mala fides siue camparii siue camporis in tali casu, inducit obligatiōnē ad restituitionem, ibi.459.

Explatio dubius, an si licuum lucrum in cambio locali, cum campore & pecunia in loco, in quo nomine camparii debet eam recipere, ibi.460.

Quid tenendum sit de cambio locali: quando pecunia in uno loco plus quam in alio valoris habent, siue lege, siue consuetudine, ibi.461.

Cause ob quas pecunia etiam si taxatione legis aut communis astimationis, sit æqualis in diversis locis accidentaliter ramen plus valentia quo quam in alio, ibid.462.

Quod sit tenendum de cambio locali, cum aliquia tali causa, pecunia plus valeat in uno loco, quam in alio, 452.463.